ERRATA - RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL - VIVÊNCIAS/ATIVIDADES LÚDICAS

EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no

que dispõe o inciso XVIII do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do art. 6º, XXXIX,

art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/01856, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA

ANÁLISE DOCUMENTAL do processo de seleção do Edital N° 017/2024 de Concurso Público Para Seleção de Propostas Artísticas

“Férias Funesc” Janeiro 2025 - Vivências/Atividades Lúdicas.

João Pessoa, 20 de dezembro de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

1

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL - VIVÊNCIAS/ATIVIDADES LÚDICAS
EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE

PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

Prazo para Interposição de Recursos: 19 a 24 /12/2024
E-mail: feriasfunesc@gmail.com

OBS: Os documentos devem ser enviados para o endereço eletrônico acima, com o título “Linguagem artística – Modalidade (se vivência
| espetáculo | contação) – Pedido de reanálise documental – Nome do(a) candidato(a)”. Por exemplo: “Teatro – Vivências/Atividades

Lúdicas – Pedido de Reanálise Documental – Maria Ferreira”

ARTES VISUAIS

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Márcia Ferreira de Carvalho - JP HABILITADA -

2 Carlosnaik Martins Veras Filho - JP INABILITADA
Anexo II – item g: Não apresentou Certidão Conjunta
Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União.

3 Ana Lua Pereira Mousinho - JP INABILITADA

Anexo II - item a: Não apresentou cópia do Cartão
CNPJ, no lugar anexou CCMEI;
Anexo II - item d: Não apresentou comprovante de
endereço atual na Paraíba em nome do proponente,
além da falta de consistência no endereço do proponente
em outras certidões;
Anexo II - item e: Ausência de identificação do titular da
conta CNPJ no comprovante dos Dados Bancários de
conta corrente vinculada ao CNPJ;
Anexo II j: Apresentou Certidão Negativa de Débitos
Municipal vinculada ao CPF, precisa ser emitida no CNPJ
do proponente. Inscrição como Pessoa Jurídica as
certidões devem ser do CNPJ.

4 Rayssa Medeiros Nascimento - JP INABILITADA Anexo II - a: Não apresentou cópia do CNPJ, anexou no
lugar consulta do Redsim.

5 Inara Marchi da Silva - JP HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

2

6 Jandeilson dos Santos - JP INABILITADA

Anexo II - item a: Anexou cópia da CNH no lugar do RG.
Obs.: Não serão aceitos documentos de identificação
diferentes do RG em virtude dos tributos pagos através
do eSocial.

7 Amanda Marcela Palhares de Andrade - JP INABILITADA
Anexo II - d: Ausência de identificação do titular da conta
no comprovante de dados bancários, a conta deve ser
vinculada ao CPF do proponente.

8 Hudson Henrique Tenório de Oliveira Costa - JP HABILITADA -

9 Rafael Gironi Dias - JP HABILITADA -

10 Reginaldo Ferreira Sulino - CZ HABILITADA -

11 Maycon Jose Alves de Andrade Albuquerque -
JP HABILITADA -

12 Fábio Gonçalves Rolim - CZ INABILITADA

Anexo II - a: Não apresentou cópia do Cartão do CNPJ.
Anexou dados em formato inválido;
Anexo II - e: Não apresentou comprovante de dados
bancários de conta corrente vinculada ao CNPJ;
Anexo II - f: Não apresentou Certificado de Regularidade
do FGTS, anexou no lugar número PIS/PASEP;
Anexo II - g: Não apresentou Certidão Conjunta
Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União do CNPJ;
Anexo II - h: Não apresentou Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas do CNPJ;
Anexo II - i: Não apresentou Certidão Negativa de
Débitos Estadual do CNPJ;
Anexo II - j: Não apresentou Certidão Negativa de
Débitos Municipal do CNPJ.
Obs.: Inscrição como Pessoa Jurídica, as certidões
devem ser emitidas do CNPJ e não do CPF.

13 Aidyne Martins do Nascimento - JP INABILITADA
Anexo II - d: Não apresentou comprovante de residência
com a titularidade do proponente. Neste caso é
necessário declaração de residência assinada.

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

3

14 Ana Juliete Lima Pereira - CG INABILITADA
Anexo II - j: Faltou inserir o currículo artístico
profissional, com comprovações das principais atuações
na área de Artes Visuais, anexou somente o portfólio.

15 Lylyanne Maria Braz Valeriano - JP HABILITADA -

16 Ayelen Magali Ruiz - JP INABILITADA
Anexo II - i: Faltou inserir o currículo artístico
profissional, com comprovações das principais atuações
na área de Artes Visuais, anexou somente o portfólio.

17 Ana Cláudia Araújo do Nascimento - JP INABILITADA
Anexo II - e: Apresentou Certidão Conjunta Negativa de
Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa
da União, vencida.

18 Shirley Farias de Brito - JP INABILITADA

Anexo II - h: Não apresentou Certidão Negativa de
Débitos Municipal, anexou documento inválido;
Anexo II - j: Faltou inserir o currículo artístico profissional,
com comprovações das principais atuações na área de
Artes Visuais, anexou somente o portfólio.

19 Matheus da Silva Ribeiro - JP HABILITADA -

20 Mariana Lira de Sousa - JP HABILITADA -

21 Wisley Simão Alexandre da Silva - CG INABILITADA

Anexo II - Item d: Comprovante dos Dados Bancários de
conta corrente, dados fornecidos insuficientes;
Anexo II - e: Apresentou Certidão Conjunta Negativa de
Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa
da União, vencida; …segue ↓
Anexo II - j: Faltou inserir no currículo e portfólio artístico
profissional, com comprovações das principais atuações
na área de Artes Visuais.

22 Maya Oliveira Cipriano - JP HABILITADA -

23 Marina de Oliveira Chiorlin - JP HABILITADA -

AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

4

1 Camila Vieira de Sousa Gurjão INABILITADA Anexo II - Item h. - Ausência da Certidão Negativa de
Débitos Municipal da cidade da proponente.

2 Iago Andrade de Sá HABILITADA -

3 Camila Carol de Albuquerque Oliveira HABILITADA -

4 Edileuza da Silva Santos HABILITADA -

CIRCO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 José Ronaldo Leite INABILITADA Pessoa Física - Anexo II - item c: Ausência do nome do
proponente no comprovante de residência.

2 Antonio Eliseu Garcia Sobreira HABILITADA -

3 Jacson Lima da Silva HABILITADA -

4 Mikaelle da Costa Silva HABILITADA -

5 Suellen Feitosa Albino HABILITADA -

6 Alexandre Marques Formiga Neto HABILITADA -

7 Saulo Felipe Oliveira da Silva HABILITADA -

8 Salomão Andre da Silva HABILITADA -

9 Angeles Grosso HABILITADA -

10 Gabriela Curi Melo de Souza Araújo HABILITADA -

11 Jesica Guadalupe Cheirano HABILITADA -

12 Irla Lopes Medeiros HABILITADA -

13 Fernando Inacio da Silva HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

5

DANÇA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Maxwell de Araujo Moreira HABILITADA -

2 Rodrigo Da Cruz Santos INABILITADA
Pessoa Física - Anexo II - item c: Ausência de
comprovante de residência atual na Paraíba em nome
do(a) proponente, ou declaração assinada pelo(a)
proponente

3 Maíra Alves Adissi INABILITADA Pessoa Física - Anexo II - item h: Ausência de Certidão
Negativa de Débitos Municipal

4 Juliana Lima da Silva HABILITADA -

5 Wiliam Cabral de Barros HABILITADA -

6 Edigar Palmeira Tomáz Junior INABILITADA
Pessoa Física - Anexo II - item d: Ausência de
comprovante dos dados bancários de conta corrente
vinculada ao CPF do(a) candidato(a)

7 Jaqueline de Queiroz Silva INABILITADA Pessoa Jurídica - Anexo II - item f: Certificado de
Regularidade do FGTS vencido

8 Eric da Silva Lacerda INABILITADA
Pessoa Jurídica - Anexo II - item g: Ausência de
Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União vinculada ao
CNPJ

9 Ademilton Barros da Silva INABILITADA
Pessoa Jurídica - Anexo II - item j: Ausência de
Certidão Negativa de Débitos Municipal vinculada ao
CNPJ

10 Luana Aires de Souza HABILITADA -

11 Erik Breno Rodrigues Lima HABILITADA -

MÚSICA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Marcus Vinicius Torquato de Souza HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

6

2 Ramon Moreira INABILITADA

Pessoa Física - Anexo II - Item a: Não apresentou cópia
do RG.
Obs.: Não serão aceitos documentos de identificação
diferentes do RG em virtude dos tributos pagos através
do eSocial;
Anexo II - Item e: Apresentou Certidão Conjunta
Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União, vencida.

TEATRO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Clara Bezerra Anzolin HABILITADA -

2 Railson Gomes Almeida HABILITADA -

3 Victor Hugo Coutinho de Lucena HABILITADA -

4 Amanda Lopes Galvão HABILITADA -

5 Miguel Eugenio Barbosa Segundo HABILITADA -

6 Luiz Torres Cacau HABILITADA -

7 Henrique Pereira dos Anjos Castilho HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

7